
cs
v:

 B
O

A2
02

01
02

10
17

21/10/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 210

23623

ORDEN ECD/1000/2020, de 8 de octubre, por la que se modifica la Orden ECD/902/2020, 
de 10 de septiembre, por la que se convocan ayudas para entidades deportivas arago-
nesas que participen en competiciones oficiales nacionales en la temporada deportiva 
2019/2020.

Con fecha 23 de septiembre de 2020, se publicó en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 
190, la Orden ECD/902/2020, de 10 de septiembre, por la que se convocan ayudas para en-
tidades deportivas aragonesas que participen en competiciones oficiales nacionales en la 
temporada deportiva 2019/2020.

El artículo 6 de dicha Orden dispone que podrán ser objeto de subvención los gastos que, 
estando directamente relacionados con la actividad subvencionada, es decir, correspon-
dientes a la temporada 2019/2020, hayan sido realizados entre el 1 de julio de 2019 y el 30 
de junio de 2020 y efectivamente pagados antes del 20 de noviembre de 2020.

Con carácter general, este es el período en que se generan los gastos correspondientes a 
una temporada deportiva. No obstante, en la temporada 2019/2020, y con motivo de la pan-
demia sanitaria generada por la COVID-19, el normal desarrollo de las competiciones se ha 
visto sustancialmente alterado. De hecho, algunas Reales Federaciones Deportivas Espa-
ñolas han decidido reanudar la competición de dicha temporada deportiva en el presente mes 
de septiembre.

Esta situación implica que los gastos subvencionables realizados por aquellas entidades 
deportivas aragonesas que participen en competiciones oficiales nacionales y cuya competi-
ción correspondiente a la temporada 2019/2020 se desarrolle, total o parcialmente, a partir del 
1 de julio de 2020, quedan excluidos de la convocatoria de ayudas.

Por los motivos expuestos, y a la vista de la situación extraordinaria generada por la 
COVID-19, resulta necesario modificar el artículo 6 de la Orden ECD/902/2020, de 10 de 
septiembre, de modo que, respetando el período recogido en el artículo 55 de la Orden 
ECD/686/2020, de 23 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la conce-
sión de subvenciones en materia de Deporte, puedan ser objeto de subvención gastos sub-
vencionables que, correspondiendo a la temporada 2019/2020, hayan sido realizados con 
posterioridad al 30 de junio de 2020.

En virtud, de lo expuesto, vistas las disposiciones citadas y demás normas de general 
aplicación, dispongo:

Artículo único. Modificación de la Orden ECD/902/2020, de 10 de septiembre, por la que 
se convocan ayudas para entidades deportivas aragonesas que participen en competiciones 
oficiales nacionales en la temporada deportiva 2019/2020.

Se modifica el artículo 6, que queda redactado como sigue:
“Podrán ser objeto de subvención los gastos que, estando directamente relacionados con 

la actividad subvencionada, es decir, correspondientes a la temporada 2019/2020, hayan sido 
realizados entre el 1 de julio de 2019 y el 30 de junio de 2020 y efectivamente pagados antes 
del 20 de noviembre de 2020.

No obstante, en aquellas competiciones correspondientes a la temporada 2019/2020, 
cuyo desarrollo total o parcial se haya visto aplazado más allá del 30 de junio de 2020 como 
consecuencia de la pandemia sanitaria generada por la COVID-19, podrán ser objeto de sub-
vención los gastos subvencionables realizados entre el 1 de julio de 2019 y el 19 de no-
viembre de 2020 y efectivamente pagados antes del 20 de noviembre de 2020”.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potes-
tativamente recurso de reposición ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte, en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de la publicación de su extracto en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, o, directamente, recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses 
desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo 
Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de conformidad con 
lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-ad-
ministrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 8 de octubre de 2020.
El Consejero de Educación,

Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LÁZARO


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 89/2020, de 14 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se crea y regula la Comisión interdepartamental de desarrollo de las políticas públicas en materia de discapacidad.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/996/2020, de 6 de octubre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/997/2020, de 8 de octubre, por la que se regula la admisión de alumnado de Educación Secundaria para Personas Adultas en la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 92/2020, de 14 de octubre, del Gobierno de Aragón, por la que se modifica el Decreto 31/2004, de 10 de febrero, del Gobierno de Aragón, de creación del Observatorio Aragonés de Familia.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	DECRETO 88/2020, de 14 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Pedro Pablo Silva Rodríguez, Jefe de Servicio de Promoción y Desarrollo Minero, del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial.

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	DECRETO 90/2020, de 14 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se cesan y nombran vocales del Consejo de Asesor de Telecomunicaciones e Informática.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 91/2020, de 14 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se cesa y nombra a un Consejero del Consejo Escolar de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 93/2020, de 14 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D.ª María Carmen Lázaro Alcay, como Directora del Centro de Atención a la Infancia de Zaragoza, del Instituto Aragonés de Servicios Sociales del Departamento de Ci

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 94/2020, de 14 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Adolfo Ballestín Cantín, Jefe de Servicio de Coordinación y Auditoría Interna de Ayudas, del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 95/2020, de 14 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª María Antonia Contreras García, Jefa de Servicio de Prevención de Riesgos Laborales, del Departamento de Sanidad.
	DECRETO 96/2020, de 14 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª María Isabel Cano del Pozo, Jefa de Servicio de Estrategias de Salud y Formación, del Departamento de Sanidad.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 10 de septiembre de 2020, de la Gerencia de Sector de Barbastro, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefa/e de Sección de Admisión de Atención Primaria del Sector de Barbastr

	AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2020, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz, por la que se aprueban bases corregidas para selección de Técnico de Cultura y Turismo.

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2020, del Ayuntamiento de Fraga, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para proveer una plaza de Policía Local vacante, mediante concurso de movilidad interadministrativa, abierto a funcionarios de Policía Local



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/998/2020, de 8 de octubre, por la que se convoca a los centros docentes privados concertados a participar en el Programa de Orientación, Avance y Enriquecimiento Educativo #PROA+ 2020-21.
	ORDEN ECD/999/2020, de 8 de octubre, por la que se convoca a los centros docentes públicos no universitarios a participar en el Programa de Orientación, Avance y Enriquecimiento Educativo #PROA+ 2020-21.
	ORDEN ECD/1000/2020, de 8 de octubre, por la que se modifica la Orden ECD/902/2020, de 10 de septiembre, por la que se convocan ayudas para entidades deportivas aragonesas que participen en competiciones oficiales nacionales en la temporada deportiva 2019

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 7 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada y se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo has
	RESOLUCIÓN de 8 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de explotación porcina de cebo hasta 3.391 pla
	RESOLUCIÓN de 9 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una c



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala Contencioso-Administrativo, Sección Primera, en el procedimiento ordinario 0000334/2020.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la planta fotov

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad del coto municipal TE-10.211-D y su reclasificación a coto deportivo de caza, en el término municipal de Peñarroya de Tastavins (Terue
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Asaja Huesca, a celebrar en Castejón de Sos (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Asaja Huesca, a celebrar en Graus (Huesca).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación del coto deportivo de caza TE -10.155-D, en el término municipal de Aliaga (Teruel) promovido por la Sociedad de cazadores Virgen de la Zarza. (N
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de una explotación de porcino de ceb
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de instalación de una explotación de porcino de re




